
 

 

Nr 5  2017/2018 maj/czerwiec 

DWUMIESIĘCZNIK SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RYTRZE 

Powiedz, proszę! Powiedz tato 

po czym można poznać lato? 

Skąd na przykład wiadomo, że już się zaczyna? 

Po prostu: 

Po słodkich malinach; 

Po bitej śmietanie z truskawkami; 

Po kompocie z wiśniami; 

Po życie, które na polach dojrzewa; 

Po letnich ulewach; 

Po słowiku, co wieczorami śpiewa; 

Po boćkach uczących się latać; 

Po ogrodach tonących w kwiatach; 

Po świerszczach koncertujących 

na łące; 

Po wygrzewającej się na mleczu 

biedronce; 

Po zapachu skoszonej trawy i róż; 

I... już!  

Tato, czy już lato?  
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Wycieczka klas piątych do       

Ojcowa 
Dnia 8 maja 2018 roku, odbyła się wycieczka klas 5. Poje-

chaliśmy do Ojcowskiego Parku Narodowego i Zamku na Piesko-

wej Skale. Podróż była długa. W jedną stronę jechaliśmy 2 godzi-

ny. Najpierw przybyliśmy do Ojcowskiego Parku Narodowego. O 

godzinie 10:30 ruszyliśmy zwiedzać Park z przewodnikiem. Szli-

śmy przez las drogą, która doprowadziła nas do „Groty Łokiet-

ka”. Omawiana jaskinia znajduje się 125 m nad dnem doliny Są-

spowskiej. Jej długość wynosi 320 m, deniwelacja -7 m. Grota 

Składa się z kilku korytarzy i sal. Według legend w salach można  

rozpoznać m.in. sypialnie, kuchnię i salę rycerską. Jaskinia jest 

oświetlona lampami ukrytymi  w skałach, jednak nie wszystkie 

przejścia i pomieszczenia są jasne.  
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W niektórych korytarzach jest strasznie ciemno, ale mimo 

tego sama grota moim zdaniem warta obejrzenia. Gdy wyszliśmy 

z jaskini poszliśmy inną drogą do naszego autobusu.  

Droga wyglądała następująco: Najpierw wędrówka przez 

las. Następnie przeszliśmy wąwozem „Małe skałki”. Potem oglą-

daliśmy „Bramę Krakowską”. Gdy wróciliśmy do autobusu prze-

wodnik pokazał nam „Maczugę Herkulesa”, potem poprowadził 

do Zamku na Pieskowej skale. Zamek był duży. Zrobił na mnie 

ogromne wrażenie. W środku podziwialiśmy przepiękne antyki, 

arrasy, stare obrazy i rzeźby. Po zwiedzeniu starej aczkolwiek 

pięknej i dostojnej budowli wróciliśmy do autobusu. W drodze 

powrotnej  wstąpiliśmy do McDonalda. Gdy najedliśmy się do 

syta ruszyliśmy do Rytra. Moim zdaniem wycieczka bardzo fajna 

i warta zobaczenia. Zachęcam wszystkich do odwiedzenia Oj-

cowskiego Parku Narodowego.  

     R. Plata kl.5a 
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W czwartek 30 kwietnia 2018 r. w naszej szkole odbyła 

się uroczysta akademia z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 

3 Maja. Uczniowie klas przybyli na uroczystość z przypiętymi 

biało-czerwonymi kotylionami, aby uczcić tak ważne dla nas wy-

darzenie.                                                                                                           

 Młodzież klas VII zaprezentowała program artystyczny, 

w którym przedstawiła - słowem, gestem i piosenką – cenną lek-

cję historii. Nasi aktorzy bardzo trafnie przedstawili genezę Kon-

stytucji 3 Maja, która odegrała ogromną rolę w historii naszej 

Ojczyzny. Przedstawiona przez nich żywa lekcja historii miała na 

celu przybliżyć tamte wzniosłe wydarzenia związane z uchwale-

niem pierwszej w Europie a drugiej na świecie konstytucji. W ten 

sposób uczniowie wzbogacili wiedzę historyczną młodszych ko-

legów i koleżanek o tym patriotycznym wydarzeniu. W apelu na-

wiązano do poszanowania naszych symboli narodowych i zasta-

nawiano się, czym dzisiaj dla Polaków jest wolność, naród i Oj-

czyzna. Na zakończenie wspólnie zaśpiewano piosenkę ”Polonez 

Trzeciego Maja”. Prowadzący podziękowali za ciekawy występ, 

a uczniowie rozeszli się do klas na dalsze zajęcia.                        

 Akademia wzbudziła uczucia patriotyczne wśród uczniów 

i w ciekawy sposób przedstawiała wydarzenia historyczne i teraź-

niejszość. Przenosząc nas w minione wieki, nasi aktorzy przypo-

mnieli karty historii po to, by czerpać z nich siłę, mądrość i war-

tości. 
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W czwartek 30 kwietnia 2018 r. w naszej szkole odbyła się 

uroczysta akademia z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 

Maja. Uczniowie klas przybyli na uroczystość z przypiętymi biało

-czerwonymi kotylionami, aby uczcić tak ważne dla nas wydarze-

nie. 

Młodzież klas VII zaprezentowała program artystyczny, w 

którym przedstawiła - słowem, gestem i piosenką – cenną lekcję 

historii. Nasi aktorzy bardzo trafnie przedstawili genezę Konstytu-

cji 3 Maja, która odegrała ogromną rolę w historii naszej Ojczy-

zny. Przedstawiona przez nich żywa lekcja historii miała na celu 

przybliżyć tamte wzniosłe wydarzenia związane z uchwaleniem 

pierwszej w Europie a drugiej na świecie konstytucji. W ten spo-

sób uczniowie wzbogacili wiedzę historyczną młodszych kolegów 

i koleżanek o tym patriotycznym wydarzeniu. W apelu nawiązano 

do poszanowania naszych symboli narodowych i zastanawiano 

się, czym dzisiaj dla Polaków jest wolność, naród i Ojczyzna. Na 

zakończenie wspólnie zaśpiewano piosenkę ”Polonez Trzeciego 

Maja”. Prowadzący podziękowali za ciekawy występ, a uczniowie 

rozeszli się do klas na dalsze zajęcia. 

Akademia wzbudziła uczucia patriotyczne wśród uczniów 

i w ciekawy sposób przedstawiała wydarzenia historyczne i teraź-

niejszość. Przenosząc nas w minione wieki, nasi aktorzy przypo-

mnieli karty historii po to, by czerpać z nich siłę, mądrość i warto-

ści.                                                   Druh Tomasz Soboń 
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Dnia 26 maja 2018 r. w Piwnicznej - Zdroju odbył się konkurs 

matematyczny " Plusik". Wzięło w nim udział sześciu uczniów z 

naszej szkoły oraz uczniowie ze szkół w Głębokiem, Piwnicznej i 

Kosarzysk. 

O godzinie 9:00 rozpoczęła się część pisemna ,która trwała dwie 

godziny. 

Każdemu uczestnikowi  przydzielono numerek, określający jego 

miejsce oraz  wodę i słodką przekąskę. 

O godzinie 11:00 uczniowie zakończyli pisanie testu. Po teście 

odbyła się zabawa "Jeden z dziesięciu", na której nie zostaliśmy. 

Do domu wróciliśmy kilkanaście minut po godzinie 11. Konkurs 

dostarczył nam wielu niezapomnianych wrażeń i pozwolił spraw-

dzić nasze umiejętności matematyczne. 
                                                                                Kuba Radziejewski kl.VI b 

Str. 77 
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VIII Gminny Konkurs Poezji          

Regionalnej 
Dnia 29.05.2018r. odbył się VIII Gminny Konkurs Poezji Regionalnej 

w Szkole Podstawowej w Głębokiem. Pod opieką Pana Piotra Kuliga 

wraz z koleżanką, uczennicą kl. VI - Dorotą Wajnbrener mieliśmy  
okazję zaprezentować swoje umiejętności. 

 W konkursie brało udział 6 szkół podstawowych: Głębokie, 

Piwniczna – Zdrój, Łomnica, Rytro, Stary Sącz oraz Barcice. Ucznio-

wie mogli zaprezentować swoje umiejętności recytatorskie w dwóch 
kategoriach: gwara i język literacki. Jurorami konkursu były znane po-

etki naszego regionu: Maria Lebdowiczowa, Barbara Paluchowa, Wan-

da Łomnicka – Dulak oraz Stanisława Widomska – Fiedor. Prezento-
wałem wiersz Wandy Łomnickiej – Dulak „Moja ty ziemio”, w katego-

rii gwara, gdzie zająłem I miejsce. Moja koleżanka zajęła IV miejsce w 

kategorii: język literacki.  

 Nie spodziewałem się tego, że mój występ tak spodoba się ju-
rorom i ocenią mnie tak wysoko. Miłą niespodzianka były także gratu-

lacje składane po powrocie do szkoły.    M. Janczak kl. V a 
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Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 

 W dniu 18.05.2018r. wytypowani przez Panią Bożenę Tokar-
czyk uczniowie Szkoły Podstawowej im. Stefana Pawlika w Rytrze 

wzięli udział w konkursie ortograficznym. Była to XXVIII edycja Mię-

dzyszkolnego Komputerowego Konkursu Ortograficznego pod patrona-

tem Burmistrza Starego Sącza Pana Jacka Lelka. Odbywał się on w Goł-
kowicach, w Zespole Szkół.  

 Konkurs obejmował 3 grupy: młodszą (kl. IV – V), starszą (kl. 

VI – VII) oraz gimnazjum (kl. II – III). Składał się z dwóch części: dyk-
tanda wraz z krzyżówką oraz testu komputerowego zawierającego trud-

ności ortograficzne. Punktacja, jaką można było uzyskać  

wyglądała następująco: dyktando - 30 punktów, krzyżówka – 20 punk-
tów, test komputerowy – 75 punktów. Zmagania te pozwoliły uczniom 

potwierdzić własne umiejętności związane z opanowaniem zasad orto-

grafii. Odzwierciedleniem tego było zajęcie 5 miejsca na 13 szkół przez 

młodszą grupę z Rytra (kl. IV – V).  
 Wszyscy uczestnicy konkursu wraz z nauczycielami otrzymali 

podziękowania za udział w konkursie i wkład pracy włożony w przygo-

towania.                                                                     A.  Łękawska kl. V a 
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Wycieczka klas czwartych do Zakopane-

go 
    29 maja 2018 r. klasa IV a i IV b wybrały się na wycieczkę do 

Zakopanego. Podróż minęła bardzo szybko. Po wyjściu z autobu-

su kolejką wyjechaliśmy na szczyt Gubałówki. Można stąd podzi-
wiać przepiękną panoramę Tatr i Zakopanego. Później zwiedzali-

śmy Stary Cmentarz na Pęksowym Brzyzku. Odwiedziliśmy 

Sanktuarium Maryjne na Krzeptówkach. Spacerowaliśmy Kru-
pówkami, kupując pamiątki najbliższym. 

Następnie byliśmy pod Wielką Krokwią. 

Tam skaczą nasi czołowi skoczkowie nar-

ciarscy. Szkoda, że ich wtedy nie było. 
Obiad zjedliśmy w Mc Donaldzie.                                                                                                       

Podczas naszej wycieczki zobaczyliśmy 

dużo pięknych miejsc. Plan został w pełni 
wykonany.          D. Mrowca  kl.IV a 
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8 maja 2018 roku klasa VI a pojechała na wycieczkę do    

Bochni i Nowego Wiśnicza. Wyjazd spod szkoły nastą-

pił o godzinie 6:00. Do Bochni dojechaliśmy na godzinę 9:00, ponie-

waż po drodze staliśmy w długim korku i spóźniliśmy się o pół godzi-
ny. W Bochni zwiedzaliśmy z przewodnikiem kopalnię soli przez oko-

ło 3 godziny. Potem mieliśmy chwilkę czasu na zjedzenie drugiego 

śniadania i odpoczynek. Z Bochni pojechaliśmy do Nowego Wiśnicza 

oddalonego od kopalni o około 8 kilometrów. Tam zwiedzaliśmy wnę-
trze zamku i podziemia, a także uczestniczyliśmy w warsztatach alche-

micznych      i oglądaliśmy krótki film historyczny przez specjalne 

okulary w Bastionie VR. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w 
restauracji Mac Donald’s, żeby zjeść obiad. Do szkoły dotarliśmy o 

godzinie 18:00.                                   N. Bielak, J.Pawlik kl.VI a  
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 6 czerwca cała klasa 3a wybrała sie na wycieczkę do Państwo-
wej Straży Pożarnej w Nowym Sączu. Na miejscu obejrzeliśmy film 

jak strażacy ruszają do akcji i radzą sobie z ga-

szeniem pożaru. Mogliśmy zobaczyć wyposa-

żenie wozów strażackich i inne sprzęty. Uczyli-
śmy się jakie mogą być przyczyny pożaru i jak 

się właściwie zachować, gdy wybuchnie praw-

dziwy pożar. Dowiedzieliśmy się wielu przy-
datnych rzeczy. Mogliśmy zobaczyć jak działa-

ją nożyce do rozcinania metalu i wąż strażacki. 

Na koniec wycieczki wszyscy dostaliśmy dy-
plom małego strażaka. To była udana wyciecz-

ka i wszyscy wróciliśmy zadowoleni.  

                                                                        Kacper Tokarczyk kl.3a   
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 Dnia 28.05.2018 odbyła się wycieczka klas trzecich wraz z 

rodzicami i wychowawczyniami do Kalwarii Zebrzydowskiej, 

Wadowic i  Inwałdu. Nad wycieczką czuwał ksiądz Dominik Mi-

kulski. W Kalwarii podczas Mszy Świętej dziękowaliśmy Matce 

Bożej za opiekę i za sakrament pierwszej Komunii Świętej. Spa-

cerowaliśmy po dróżkach Matki Bożej, na zakończenie zrobiliśmy 

sobie pamiątkowe zdjęcie przed Klasztorem. W Wadowicach zo-

baczyliśmy, gdzie Jan Paweł II się wychował i gdzie przyjął sa-

kramenty święte. W Kaplicy świętej Rodziny mogliśmy zobaczyć 

chrzcielnicę przy której został ochrzczony Karol Wojtyła. Rów-

nież skosztowaliśmy słynne Wadowickie kremówki. Następnie 

udaliśmy się do Inwałdu. W Parku Miniatur, Dinolandii, Warow-

ni, i w ogrodzie Jana Pawła II czekały na nas różne atrakcje: Spo-

tkanie z najsławniejszymi budowlami świata, podziwianie  dino-

zaurów, średniowieczna warownia, gdzie można było zobaczyć 

smoka ziejącego ogniem. W parku czekały na nas: labirynty, karu-

zele, auto-skootery, 

dom strachów.... Zaba-

wa była świetna, ale co 

dobre szybko się koń-

czy i trzeba było wra-

cać. Zmęczeni ale 

szczęśliwi około 

godz.21 wróciliśmy do 

Rytra. Moc atrakcji i 

uśmiechnięte twarze 

dzieci to znak, że wy-

cieczka się udała.  

 

D.Podgórski kl.3 a 
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Kalwaria Zebrzydowska 
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 W dniu 01.06.2018r. z 
okazji Dnia Dziecka, uczniowie 

klas I-III mieli dzień sportu. Przed 

rozpoczęciem rozgrywek musieli-
śmy złożyć przysięgę olimpijczy-

ka. Po jej złożeniu ustawiliśmy się 

w pociąg swoimi klasami i mieli-

śmy wyścigi! Musieliśmy biec z 
połowy sali gimnastycznej na jej 

drugi koniec, po czym ściągnąć buty i wrócić. Następny bieg musieli-

śmy biec po buty, ubrać je i wrócić. .Potem podawaliśmy piłkę pod no-
gami i bawiliśmy się chustami. Następnie rzucaliśmy rakietami do celu. 

Mieliśmy dwie próby. Potem były tańce i muzyka. Ćwiczyliśmy także 

piosenkę na rajd i nasz okrzyk klasowy. W nagrodę dostawaliśmy na-
klejki za śpiewanie, tańczenie, skakanie i bieganie. Na zakończenie za-

wodów, żeby się wyciszyć leżeliśmy i i odliczaliśmy w myślach do mi-

nuty.  

 Na koniec każda klasa dostała zestaw piłek. Pani dyrektor po-

dziękowała nauczyciel-

kom za przygotowanie tej 

zabawy, rodzicom za 

przygotowanie poczęstun-

ku i nam za udział w tych 

zawodach. Myślę, że to 

był bardzo udany Dzień 

Dziecka i mam nadzieje, 

że w przyszłym roku tak-

że będę mogła uczestni-

czyć w takim dniu sportu.   

                 L. Tomasiak.3 b 
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 5 czerwca 2018 roku we wtorek odbył się rajd szkolny pod ha-

słem:,, Zdrowo i na sportowo”. Klasa III a i pozostali uczniowie klas 

trzecich mieli do pokonania trasę spod  szkoły przez Mikuty, Mikoła-

skę i do szkoły. Po przejściu trasy na uczestników rajdu czekał ciepły 

posiłek, aby uzupełnić spalone kalorie. Potem przyszedł czas na konku-

rencje sportowe: strącanie kręgli piłką nożną, sztafety wahadłowe z 

piłeczkami, rzuty woreczkami do celu. Po odpoczynku, kiedy dotarli 

wszyscy uczniowie odbyła się prezentacja klas. .                                                         
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Każda klasa przygotowała piosenkę, plakat, odzew i oczywiście prze-

branie. Puchar dyrektora szkoły otrzymała  w tym roku klasa IV B. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody - niespodzianki.                                                                                                                                                                                           
Ł. Poręba kl.3 a 
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Stan czytelnictwa w minionym roku szkolnym 2017/18 obrazuje 

poniższa tabela. Dwie osoby zasługują w niej na wyróżnienie: 

Hubert Padula i Wiktoria Adamus. Hubert na poziomie klas 1-3 

wykazał się imponująca liczbą wypożyczeń (94), co stawia go na 

pierwszym miejscu, jeśli chodzi o czytelnictwo w szkole. Nato-

miast wynik Wiktorii, na poziomie klas gimnazjalnych i siód-

mych, wypożyczających w bibliotece filii, również jest wysoki. 

Książki na tym poziomie, są znacznie obszerniejsze i wymagają 

dużo więcej czasu na czytanie. Wszystkim gratulujemy i stawia-

my za przykład do naśladowania! 
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Klasa Liczba czytel-

ników 
Liczba 

wypożyczo-

nych ksią-

żek 

Średnia 

wypo-

życzeń 

na 1 

ucznia 

Najlepszy czytelnik 

Ia 21 358 17 Zuzia Gryboś (43) 

Ib 21 382 18 Jakub Dziedzina (82) 

IIa 14 355 25 Hubert Padula (94) 

IIb 13 275 21 Roksana Majerska (49) 

IIIa 22 304 14 Karol Klóska (40) 

IIIb 16 263 16 Amelia Gondek (46) 

IIIc 19 269 14 Patrycja Dudczak (56) Toma-

siak Oliwia (58) 

  razem I-III 2206     

IVa 18 152 8 Helena Pielak (23) 

IVb 17 375 22 Julia Wojtas (91) 

Va 16 122 8 Karolina Buczek (33) 

Vb 18 78 4 Padula Michał (12) 

VIa 21 119 6 Natalia Bielak (16) 

VIb 23 98 4 Gabriela Łękawska (12) 

VIIa 25 363 15 Kulig Zofia (6), Pustułka 

Julia (6), Pustułka Kinga (6) 

VIIb 24 340 14 7 uczniów po 4 wyp. 

IIa gim. 20 374 19 Wiktoria Adamus (30) 

IIb gim. 20 318 16 Górka Oliwia (14) 

IIIa gim. 22 331 15 Weronika Dudczak (14) 

IIIb gim. 21 377 16 Emilia Cięciwa (18) 

 

razem 

 

371 

 

5253 

 

14 
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     Dwunastego czerwca 2018 r. w Szkole Podstawowej im. 

Stefana Pawlika w Rytrze obchodziliśmy Święto Szkoły.                                             

O godzinie 8:30 chórek szkolny zebrał się w kościele, aby prze-

ćwiczyć pieśni prezentowane na późniejszej mszy świętej, która 

rozpoczęła się o godzinie 9:00 i trwała 45 minut. Następnie za 

sztandarem cała społeczność szkolna udała się do sali gimna-

stycznej. Akademię rozpoczęliśmy od wprowadzenia sztandaru, 

który zaraz po tym, jak odśpiewaliśmy hymn narodowy, opuścił 

pomieszczenie.      Po krótkim wstępie prowadzących uczenni-

ca klasy II gimnazjum, Nina Kotarba zaśpiewała piosenkę pt. 

,,Biały krzyż”. Następnie kilku uczniów wyrecytowało wiersze. 

W międzyczasie chórek szkolny zaprezentował pieśni patrio-

tyczne. Ola Łękawska również pokazała nam swoje umiejętno-

ści wokalne.          
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Uczennice klas trzeciej i czwartej zatańczyły układ, którego 

nauczyła ich pani mgr Barbara Kożuch. Potem harcerze złożyli 

białe i czerwone róże przy tablicy oddającej hołd Stefanowi 

Pawlikowi. Mogliśmy także podziwiać występ zespołu regio-

nalnego ,,Rytrzoki” i kapeli pod kierunkiem pana Piotra Kuliga. 

              

         



 

 

Po zakończeniu części artystycznej głos zabrała pani dyrektor mgr 
Wiesława Pawlik, która pogratulowała występu wszystkim uczestni-

kom. Szczególne podziękowania skierowała do                   nauczycieli 

przygotowujących tę uroczystość. Następnie wręczono uczniom dyplo-

my za całoroczną pracę i udział w konkursach szkolnych.                                                                                           
Tegoroczne Święto  Szkoły bardzo mi się podobało. Wszystko było 

bardzo przemyślane, wyćwiczone i dopracowane. Widać było, że oso-

by przygotowujące tę akademię poświęciły jej wiele czasu                       
i włożyły w nią dużo wysiłku. 

                                                             Aleksandra Pruchnik kl. VI b 
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Nasza szkoła została zgłoszona do zawodów sportowych w czwórboju 

w Nawojowej koło Nowego Sącza. Zawody odbyły się w dniu 21 maja 

i wzięło w nich udział 12 szkół podstawowych. Całość składała się z 

czterech konkurencji: biegu na 1000 m, skoku w dal, rzutu piłeczką 

palantową i  sprintu na 60m. Zawody skończyły się dla nas pomyślnie, 

zajęliśmy w nich 8 miejsce. Najlepszym zawodnikiem okazał się Kac-

per Musialski.                                                      M. Padula  kl.V 
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Dzień Sportu 
        W dniu 30 maja 2018 r. klasy Szkoły Podstawowej w Rytrze ze-

brały się na placu szkolnym. Stąd wyruszyliśmy o godzinie ósmej do 
budynku Gimnazjum im. ks. Józefa Woźniackiego w Rytrze, gdzie w 

hali sportowej uczniowie mogli zmierzyć się w walce  o Puchar Dyrek-

tora Szkoły. Wszystkie klasy brały udział w ośmiu konkurencjach spor-
towych. Były to: pierścień, sztafeta wahadłowa, sztafeta z przeskokami, 

tor przeszkód, sadzenie ziemniaków, skoki dodawane, rzut piłką lekar-

ską, konkurencja „zanieś – przynieś”. Zwyciężyła klasa VI b.                                                                                                                        

Do domów wróciliśmy godzinie 12.00. Był to udany i szczęśliwy 
dzień.                                                            N. Plata kl. VI b 
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Nasza szkoła w roku szk. 2017/18 wzięła udział w realizacji 

programu ,, Trzymaj Formę”. Program ten miał za cel edukację w 

zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród mło-

dzieży szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad aktywnego stylu 

życia i zbilansowanej diety. Młodzież podczas realizacji programu bra-

ła udział w różnych prelekcjach, wykonali zdrowe kanapki w ra-

mach ,,Urozmaicone drugie śniadanie”, malowali plakaty o tematyce 

zdrowotnej, uczestniczyli w różnych imprezach sportowych- rekreacyj-

nych.  W czasie realizacji programu młodzież uświadomiła sobie iż, 

musimy dbać o swoje zdrowie i zdrowie innych.  
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Dnia 25 kwietnia w naszej szkole odbył się apel ekologiczny pt. „Ochrona 

gadów i płazów w Rytrze”. Główną częścią wydarzenia było przedstawienie 

projektu gimnazjalnego autorstwa  uczennic klasy 2b : Małgorzaty Wójtowicz, 

Gabrieli Mrowcy, Darii Pawlik, Agnieszki Dziedziny oraz Natalii Gizickiej.  

Nad realizacją projektu czuwała Pani mgr Janina Konstanty. Dzięki temu wy-

darzeniu mogliśmy dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat gadów i 

płazów występujących na terenie naszej malowniczej miejscowości. Dziew-

czyny przedstawiły cenne wiadomości o Parku Ekologicznym w Rytrze. Po 

zakończeniu bogatej w wiedzę prezentacji, Pani mgr Teresa Niedźwiedź wyło-

niła zwycięzców konkursu pt. „Płazy i gady w Rytrze” i wręczyła im zasłużo-

ne nagrody. Wygrani mogli się cieszyć wspaniałymi książkami, które nieza-

przeczalnie wzbogacą ich wiedze biologiczną. Całe wydarzenie wzbudziło 

wielkie zainteresowanie wśród uczniów naszej szkoły. Z pewnością informa-

cje, które z wynieśli z apelu pozostaną  na długo w ich pamięci.  
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 7 maja 2018 roku wyruszyliśmy w towarzystwie podróżnika z gorlic-

kiej grupy Trzask, pana Macieja Krasa w niezwykłą podróż do Indii. Dzięki 

barwnym fotografiom i pasjonującej narracji naszego gościa "przenieśliśmy 

się" na inny kontynent. Mieliśmy możliwość wirtualnego zwiedzenia Indii - 

państwa południowej Azji nazywanego "krajem świętych krów i biednych lu-

dzi".  Dzięki prezentacji zdjęć popartej barwnymi opowieściami wtopiliśmy 

się w tłumy przechodniów codziennie zalewające największe miasta Indii, spę-

dziliśmy czas w świątyni Karni Mata, w której świętym zwierzęciem jest 

szczur, poznaliśmy Kalkutę - obecnie największe miasto świata - a w niej od-
wiedziliśmy dom matki Teresy, odbyliśmy podróż po Gangesie - świętej rzece 

milionów Hindusów, podziwialiśmy wspaniały Taj Mahal - według wielu naj-

piękniejszy pomnik miłości na Ziemi, na grzbiecie wielbłąda przemierzyliśmy 

majestatyczną Pustynię Thar oraz odwiedziliśmy słynne Niebieskie Miasto. 

Uczniowie usłyszeli także historię o Ghandim - jego filozofii i walce o niepod-

ległość, codziennym pokojowym pokazie siły na granicy Indii z Pakistanem, 

dowiedzieli się, dlaczego kobiety w Indiach noszą bindi – czerwony znak na 

czole oraz poznali typowe stroje Hindusów.  
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Od wielu lat bardzo dużą popularnością cieszy się wśród uczniów 

konkurs językowy TANDEM organizowany przez Małopolskie To-

warzystwo Oświatowe w Nowym Sączu.  

W  tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 470 uczniów gimna-

zjów i szkół podstawowych z powiatów: nowosądeckiego wraz z 

miastem Nowy Sącz, gorlickiego, limanowskiego, nowotarskiego i 

myślenickiego. 

Celem konkursu jest zachęcanie uczniów szkół gimnazjalnych i szkół 

podstawowych do doskonalenia umiejętności językowych oraz umoż-

liwienie współzawodnictwa w tym zakresie. 

W dniu 7 marca b.r. uczniowie wzięli udział w eliminacjach szkol-

nych w dwóch kategoriach: język angielski z językiem niemieckim 

oraz język angielski z językiem francuskim. W naszej szkole do kon-

kursu przystąpiło 5 uczniów w kategorii z językiem niemieckim. 

Uczniowie przygotowali się do konkursu na zajęciach dodatkowych z 

języka angielskiego i niemieckiego.  
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Do pierwszego etapu przystąpili: Bartłomiej Dziedzina, Aleksandra 

Pawlik, Agnieszka Waśniowska, Oliwia Wojtarowicz i Gabriela Du-

lak. 

Dnia 7 kwietnia 2018 w siedzibie organizatora tzn. Małopolskiego To-

warzystwa Oświatowego i Zespołu Szkół Społecznych SPLOT im. 

Jana Karskiego w Nowym Sączu odbył się sprawdzian pisemny dla 

uczniów zakwalifikowanych do II etapu konkursu. Przystąpiło do nie-

go łącznie 112 uczniów. Test pisemny składał się z różnego rodzaju 

zadań zamkniętych i otwartych. Obejmował on znajomość gramatyki, 

słownictwa oraz kulturoznawstwa w wymienionych wcześniej obsza-

rach językowych.. Do tego etapu zakwalifikowała się uczennica naszej 

szkoły, Oliwia Wojtarowicz. Etap finałowy to sprawdzian ustny dla 

50% zakwalifikowanych po teście pisemnym. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, szczególnie Oliwii. 

 

                                    Ewa Komar, nauczycielka języka niemieckiego 
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 W dniach od 23  do 25 maja bieżącego 

roku klasy gimnazjalne Szkoły Podstawowej im. 

Stefana Pawlika w Rytrze mogli zwiedzać i podzi-

wiać najpiękniejsze zabytki Warszawy. Sprzed 

szkoły wyjechaliśmy o 2.00 w nocy, co było dla 
wielu osób wielkim wyzwaniem. Droga do Warsza-

wy zajęła około siedmiu godzin, jednak nie był to 

czas stracony. Wszyscy wykorzystali go na rozmo-

wy, wspomnienia, a niektórzy na sen. 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Cytadeli, gdzie 

przedstawione zostały pamiątki po ofiarach Katyń-

skich. Przewodnik dokładnie przedstawił nam bieg 

wydarzeń tego tragicznego wydarzenia. 

Kolejnym punktem wy-

cieczki był prze-
piękne ogrody Biblioteki Uni-

wersytetu Warszawskiego, które swoim wyglą-

dem i widokami zauroczyły każdego. 

 Jak wiadomo „Centrum Nauki Kopernika” cieszy się ogromną popu-

larnością wśród młodzieży, dlatego bardzo ucieszyliśmy się z możliwości 

sprawdzenia swoich umiejętności z fizyki, matematyki i anatomii człowieka. 

Po kilku godzinach udaliśmy się na Stadion Narodowy . Miłośnicy piłki nożnej 

byli zachwyceni jego widokiem,  wielkością i wyposażeniem. Mieliśmy możli-

wość usiąść na trybunach, obejrzeć szatnie i łazienki naszej reprezentacji oraz 

dowiedzieć się kilku ciekawych rzeczy na temat stadionu. 

Pierwszy dzień zwiedzania zakończył się późnym wieczorem, a więc wszyscy 
wyczekiwali obiadokolacji i zasłużonego snu w naszym hotelu „Tirest”, nieda-

leko Warszawy. 

 Wraz ze wstaniem nowego dnia, który zapowiadał się bardzo cieka-

wie, wszyscy rozpoczęliśmy zwiedzanie kolejnych atrakcyjnych miejsc. Swoją 

przygodę ze zwiedzaniem Starego Miasta zaczęliśmy o 9.00. Wraz z panem 

przewodnikiem przeszliśmy przez Stare Miasto. Przedstawił nam najciekawsze 

oraz najistotniejsze wiadomości związane z Warszawą. Zaprowadził nas do 

Zamku Królewskiego – historycznego miejsca i siedziby dworu królewskiego, 

gdzie zgromadzono liczne dzieła wielkich mistrzów malarstwa. Wszyscy za-

chwyceni oraz zauroczeni architekturą wnętrz, podążali poprzez coraz ładniej-

sze pomieszczenia.  
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Ogromne wrażenie wywarła na nas historyczna  „Konstytucja Trzeciego Ma-

ja”, która w szczególności uwagę przykuła miłośników historii. W Zamku 

Królewskim oprócz zwiedzania, czekała na nas prezentacja multimedialna, 

która niezaprzeczalnie stanowiła dopełnienie słów przewodnika.  
 
Następnymi punktami wycieczki było przejście pod Pałac Prezydencki oraz 

Pomnik Nieznanego Żołnierza. Podczas odwiedzania tych miejsc mieliśmy 
możliwość zobaczyć liczne pomniki, np.  Józefa Piłsudskiego, czy też 

„Pomnik Małego Powstańca”. Niezapomniane wrażenie wywarł Cmentarz 

Powązkowski, jedna z najstarszych  zabytkowych nekropolii stolicy. Tutaj 

zobaczyliśmy groby sławnych pisarzy, artystów, osób o których nigdy nie za-

pomną karty historii i naszego państwa. Przewodnik również zaprowadził nas 

przed Grób Nieznanego Żołnierza wzniesionego ku czci pamięci 

poległym w walce o niepodległość. Gromki-

mi brawami nagro- dziliśmy 

żołnie-

rzy zmieniających 

wartę. 

 Trzeci dzień zapowiadał się równie cieka-
wie jak dwa poprzednie. Wczesnym rankiem odwiedziliśmy Mu-

zeum Powstania Warszawskiego. Przybliżył nam atmosferę tego wydarzenia 

historycznego. To muzeum  jest interaktywne, oddające klimat walczącego 

miasta, ukazujące działania militarne sześćdziesięciu kilku dni walk, a także 

przedstawia życie codzienne ludności cywilnej. Ogromną popularnością wśród 

młodzieży, cieszyły się „kanały podziemne”, które w wierny sposób oddawały 

atmosferę tamtych dni. 

 Ostatnim punktem wycieczki był Pałac w Wilanowie. Urzekał on 

niepowtarzalnością swojego klimatu, oryginalnym wystrojem wnętrz i zniewa-

lającymi ogrodami Jana III Sobieskiego. W tym miejscu każdy uczestnik wy-

cieczki mógł wziąć udział w warsztatach teatralnych i przenieść się w czasy 
królewskie. Cała grupa bawiła się doskonale. 

Tym miłym akcentem zakończyliśmy cudowną wycieczkę. Powrót do domu 

trwał około ośmiu godzin. 

Wszyscy bardzo mile wspominany minioną wycieczkę. Dla klas trzecich była 

to ostatnia wycieczka w „pełnym składzie”, dlatego też zapamiętamy  ją na 

długo. Mamy ogromną nadzieję, że takie wycieczki trafią nam się również w 

szkołach średnich.                                                       E. Cięciwa kl.3B 
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Również w krajobraz Warszawy wpisany jest Pałac Kultury i Na-

uki  najwyższy budynek. Tutaj, na trzydziestym piętrze oglądali-

śmy urzekającą panoramę miasta. 
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Dzień sportu 2018  
1czerwca 2018r zostało  zorganizowane święto sportu szkolnego. Mło-

dzież wraz z wychowawcami udała się na ryterski stadion sportowy, 
aby uczestniczyć w rywalizacjach międzyklasowych, i zdobyć tytuł 

najbardziej usportowionej klasy w roku szk. 2017/2018. Młodzież ry-

walizowała w następujących konkurencjach:  
- biegi sztafetowe, pchnięcie kulą, skoki dodawane, miedzy klasowa 

piłka nożna, skoki na skakance, konkurencja artystyczna.  

W zmaganiach sportowych tytuł najbardziej usportowionej klasy w 

roku szk. 2017/18 zdobyła  klasa III B Gimn.  
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Zrób wszystko, aby to były.... 

Redakcja 
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 22 czerwca w piątek odbyło się uroczyste zakończenie roku 

szkolnego 2017/2018. W tym roku ta uroczystość przebiegała w dwóch 

budynkach szkoły. Klasy starsze rozpoczęły uroczystość od Mszy św. o 

godz. 9.00 następnie dalsza część odbywała się na hali sportowej. Dy-

rekcja, nauczyciele, uczniowie i rodzice wysłuchali części artystycznej 

przygotowanej przez absolwentów kończących w tym roku edukację. 

Wręczono świadectwa, a najlepszym nagrody za świadectwo z czerwo-

nym paskiem. Nagrodami uhonorowani zostali również uczniowie, któ-

rzy udzielali się w pracę społeczną, brali udział w konkursach i zawo-

dach sportowych. 
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Uroczystość zakończenia roku szkolnego klas młodszych rozpoczęła się od 

Mszy św. o godz. 10.30. następnie uczniowie przemaszerowali do budynku 

głównego, gdzie na sali gimnastycznej rozpoczęła się krótka akademia. Ucz-

niowie otrzymali świadectwa i nagrody książkowe. Wszyscy życzyli sobie 

wesołych i  bezpiecznych wakacji.                      Redakcja 
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